
 

Využití výsledků badatelské komunity k podpoře 

politických rozhodnutí 
Seminář konaný pod záštitou Strategie AV 21 a Soil and Water Research Infrastructure  

 

9:45–10:45 Úvodní slovo  
9:45–9:50 Miloslav Šimek  

9:50–10:00 Jan Frouz  

10:00–10:15 Ladislav Miko  

Věda a politické rozhodování  

10:15–10:30 Bedřich Moldan 

Globální SDG a Česká republika  

10:30–10:45 Yakov Kuzyakov 

Zkušenosti s propojováním vědy a evidence based policy v Německu  

 

10:45–11:10 Přestávka s občerstvením  

 

11:10–11:30 Co veřejná správa očekává od vědecké obce  
11:10–11.20 Aleš Kuták  

Jaké jsou obtíže výměny informací mezi vědeckou obcí a veřejnou správou a jak těmto obtížím 

čelit?  

11:20–11:30 Jiří Jakl  

Mediace mezi vědeckou obcí a politiky prostřednictvím ekologické platformy 

 

11:30–12:15 Co může vědecká obec nabídnout veřejné správě  

11:30–11:40 Pavel Čermák  

Základní vědecko-výzkumné aktivity VÚRV a možnosti spolupráce při společném hodnocení a 

publikování výsledků  

11:40–11:55 Hana Šantrůčková a Sophie Zechmeister-Boltenstern 

Představení Výzkumné infrastruktury SoWa   

11:55–12:05 Josef  Fanta  

Diskontinuita politického vývoje - hlavní příčina neuspokojivého vývoje a realizace výsledků vědy 

a výzkumu  

12:05–12:15 Petr Petřík  

Kniha Krajina a lidé  

 



12:15–13:00 Oběd formou bufetu a poster session  

 

13:00–13:40 Jaké jsou obtíže výměny informací mezi vědeckou obcí a 

veřejnou správou a jak těmto obtížím čelit  

13:00–13:10 David Pithart  

Plánovaná výstavba kaskády přehradních nádrží na řece Drávě: které protiargumenty politicky 

rezonují?  

13:10–13:20 Daniel Čermák  

Rozhodovaní o hlubinném uložišti jaderného odpadu v ČR-pár postřehů  

 

13:20–13:30 Jaroslav Boháč 

Věda a ochrana životního prostředí  

 

13:30–13:40 Eva Semančíková 

Integrace environmentálních témat do politiky  

 

13:40–14:00 Přestávka na kávu  

 

14:00–15:00 Jak zlepšit implementaci vědeckých poznatků do praxe 

 

 


